
 

 

З А Д У Ж Б И Н А  

МИЛИВОЈА ЈОВАНОВИЋА И ЛУКЕ ЋЕЛОВИЋА 

11 000 Београд, Студентски трг 1, ПИБ: 101885046, Матични број: 17247760, Рачун: 265-1760310000355-49 

Тел: (011) 3207-426, Финансијски послови: (011) 3207-428, Факс: (011) 3207-486  

 

 Београд, 9. фебруар 2026. године  

 03-03 број: 612-4229/3-25 

 МП 

 

На основу члана 9 став 1 Статута Задужбине Миливоја Јовановића и Луке 

Ћеловића, број: 06-17568/14-12 од 22. децембра 2011. године, члана 7 Одлуке о 

расписивању Конкурса за доделу финансијске подршке Задужбине Миливоја 

Јовановића и Луке Ћеловића студентима докторских академских студија 03-03 број: 

612-4229/1-25 од 18. новембра 2025. године, Одбор Задужбине Миливоја Јовановића 

и Луке Ћеловића, на седници одржаној 9. фебруара 2026. године, донео је следећу:  

                                      

  

О Д Л У К У 

 

 

ДОДЕЉУЈЕ СЕ финансијска подршка у нето износу од 80.000,00 динара,  

студенткињи докторских академских студија Правног факултета Универзитета у 

Београду, Фани Спалевић, за потребе објављивања научног рада Улога суда према 

члану II(3) Њујоршке конвенције о признању и извршењу страних арбитражних 

одлука: prima facie или потпуна контрола арбитражних споразума у часопису 

Право и привреда, бр. 4/2025. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 На седници одржаној 18. новембра 2025. године, Одбор Задужбине Миливоја 

Јовановића и Луке Ћеловића донео је Одлуку 03-03 број: 612-4229/1-25 о 

расписивању Конкурса за доделу осам финансијских подршки Задужбине Миливоја 

Јовановића и Луке Ћеловића студентима докторских академских студија 

Универзитета у Београду у објављивању научних радова који садржински припадају 

области правних и/или економских наука, повезаних са докторским дисертацијама.  

На Конкурс су се могли пријавити студенти докторских академских студија 

Универзитета у Београду, са просечном оценом свих положених испита из 

основних, мастер и докторских академских студија до текуће године студија: 

најмање 9,00 по степену студија. 

У року за подношење пријава по Конкурсу, који је трајао у периоду од 20. 

новембра до 26. децембра 2025. године, пристигла је једна пријава. 

Одбор Задужбине размотрио је достављену пријаву са пратећом 

документацијом, констатовао да иста испуњава све услове Конкурса, те донео 

одлуку као у диспозитиву. 

 

 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                               ОДБОРА ЗАДУЖБИНЕ 

 

                                                                         проф. др Владимир Обрадовић 


